Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 127/2004

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de uma Vila Olímpica no Município de Carneirinho.
JUSTIFICATIVA

Com a construção desta Vila Olímpica estará dando oportunidade aos atletas de aperfeiçoarem nas modalidades olímpicas,  podendo competirem com outros atletas com a mesma qualificação , tornando  vencedores e destacando o nome do nosso município.

Com o surgimento de grandes personalidade esportivas, que vem a cada dia conquistando medalhas para o nosso país e uma posição sócio-financeira considerável, faz com que os jovens sejam despertados para  este segmento profissional, mas para isso é necessário investimento do setor publico e privado no sentido de oferecer condição de treinamento e participação nos esportes.

Portanto com a construção desta Vila Olímpica o Poder Público estará cumprindo com sua parte e fazendo garantir o direito dos nossos cidadãos.

Sala das Sessões, 07 de maio  de  2.005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________